ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

17февраля 2020г                                          Администрация                                            Выпуск № 4
Студеновского сельсовета
                                                                    Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере
	Наименование
	страница

	АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.02.2020 № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2013  № 62 «Об утверждении порядка рассмотрения запроса о предоставлении информации о деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»».

	АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИ от 31.01.2020г.  № 7 «Об утверждении стоимости и качества услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020                                                                                 № 8

О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2013  № 62 «Об утверждении порядка рассмотрения запроса о предоставлении информации о деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2013 № 62 «Об утверждении порядка рассмотрения запроса о предоставлении информации о деятельности администрации Карасукского района Новосибирской области» следующие изменения:
          В Порядок рассмотрения запроса о предоставлении информации о деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Запрос, составленный в письменной форме, регистрируется в СЭДД в течение трех дней с момента поступления в администрацию Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.»;
          - пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Запрос, составленный в устной форме, регистрируется в день его поступления с указанием даты и времени поступления в системе электронного документооборота и делопроизводства (далее - СЭДД) и передается на рассмотрение должностному лицу, к полномочиям которого отнесено предоставление запрашиваемой информации.»;
- добавить пункт 12 следующего содержания:
«12.Анонимные запросы не рассматриваются»;
- добавить пункт 13 следующего содержания:
«13. В случае поступления в администрацию Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области запроса, информация на который размещена на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или опубликована в средствах массовой информации и не требует осуществления мероприятий по ее сбору, обобщению и анализу, ответ на запрос дается в течение семи дней со дня регистрации запроса, в котором сообщается электронный адрес официального сайта администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) название, дата выхода и номер средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация.»;
- добавить пункт 14 следующего содержания:
«14. Ответ на запрос направляется пользователю информацией в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в запросе, поступившем в администрацию Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в запросе, поступившем в администрацию Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в письменной форме, в соответствии с настоящим Порядком.».
           2.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Студеновского сельсовета».
     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                               Т.В.Полякова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2020г.                                                                         № 7

Об утверждении стоимости и качества услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Уставом Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить в администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области прилагаемые:
1) Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 7349,83 рублей;
2) Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего в сумме            7656,08 рублей;
3) Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Студеновского сельсовета, а также разместить на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета                                                                                           Карасукского района
Новосибирской области                                                                             Т.В. Полякова

	Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Воронова Л.П.

Толмачев Д.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15